
 

ПРИКАЗ                                                                                                      

    управления по образованию                                                                            

Администрации Рыльского района Курской области 

    09 .09. 2015 г.                      № 1 - 284 

 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению введения федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального 

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  

 

В соответствии с Планом действий по обеспечению введения федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального 

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным Министром образования 

и науки Российской Федерации от 11.02.2015 № ДЛ-5/07вн, и целях обеспечения 

поэтапного введения федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся 

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Рыльском районе 

Курской области (далее - ФГОС ОВЗ)  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать рабочую группу по оказанию научно-методической поддержки 

работникам образовательных организаций по вопросам подготовки к реализации ФГОС 

НОО обучающихся с ОВЗ и ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью 

(нарушением интеллекта).  

2.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению введения ФГОС ОВЗ в 

Рыльском районе Курской области.  

2. Муниципальному казенному учреждению «Рыльский районный методический кабинет» 

(Шевергина И.А.):  

2.1. Обеспечить организационно – методическое, информационное сопровождение 

введения ФГОС ОВЗ в образовательных организациях.  

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1.  Организовать информационную и разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся, педагогическими коллективами по вопросу введения 

ФГОС ОВЗ. 

3.2. В срок до 20.04.2016 года представить в управление по образованию Администрации 

Рыльского района Курской области информацию о готовности образовательной 

организации к введению ФГОС ОВЗ.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


